
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/027-24/Ko  Ing. Koubová/18         06.02.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Miletín – 

Zdobín“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 98 odst. 4 zákona a § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

Dobrý den, 

při kontrole výkazu výměr a PD nám chybí ve VV tyto položky týkající se SO 201 Most ev. č. 300-005: 

- Mechanické kotvy + vrty (uchycení říms k NK) 

- Mezerovitý beton (přechodový klín v předpolí) 

- Těsnící vrstva (fólie v předpolí) 

- Skružení NK (Jak projektant uvažoval o uložení bednění pro NK v korytě potoka? Standardně se v takových 

případech uvažuje s položkami skružení + zpevnění dna tj. panely resp. podkladní beton. K tomu bude souviset 

i navýšení m3 čištění koryta.) 

- Ubourání opěr (Jak projektant uvažoval, že se strojně ubourá opěra na přesnou výšku v požadovaném spádu? 

Dle našeho názoru chybí položky jádrové řezání opěr.) 

Předem děkuji za vysvětlení a případné doplnění. 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Mechanické kotvy a vrty nebyly vykazovány zvlášť, jsou obsaženy v položce č. 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z 

OCELI 10505, B500B. U položky č. 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B byl v tomto smyslu 

upraven popis. Rovněž byl upraven popis položek č. 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE 

Z OCELI 10505, B500B a č. 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B.  

U položky č. 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) byla po 

započtení vrstvy v předpolí mostu upravena výměra z 1,674 m3 na 37,374 m3. 



Těsnící vrstva (fólie v předpolí) je již započítána v položkách č. 56340 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE 

ŠTĚRKOPÍSKU, č. 711117 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ 

a č. 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ. U položky č. 56340 VOZOVKOVÉ VRSTVY 

ZE ŠTĚRKOPÍSKU byla upravena výměra.  

Potřebné práce, dodávky, pomocné konstrukce, skružení pro zbudování a dobudování mostní opěry jsou 

zahrnuty v položce č 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37. 

Návrh skružení nosné konstrukce je v kompetenci dodavatele, který také svoji koncepci ocení.  

V položce č. 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM není 

vymezeno bourání strojní, ale bourání bez ohledu na použitou technologii, součástí položky č. 966168 bude 

stěnové řezání diamantovým kotoučem tak, jak projekt předpokládá. V tomto smyslu byl upraven popis položky 

č. 966168. 

Změna, doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona: 

V objektu SO-990 Všeobecné a předběžné položky se položka č. 02990 OSTATNÍ POŽADAVKY – 

INFORMAČNÍ TABULE nahrazuje položkami č. 02990.1 OSTATNÍ POŽADAVKY – INFORMAČNÍ 

TABULE a č. 02990.2 OSTATNÍ POŽADAVKY – INFORMAČNÍ TABULE. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny, doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/300 Miletín – Zdobín“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 28.02.2024 v 9:15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010478  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za předmět 

veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 40.605.999,00 Kč bez DPH je zadavatelem stanovena 

jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010478


Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy přiměřeně.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 zákona o další 3 pracovní dny, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2024-02-06T11:14:26+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




